Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Diamantina

Fazenda Biribiri, km 624, s/n°, Rodovia 367 - Telefone: (38) 3218-7370
CEP: 39.100-000 Diamantina/MG  - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL Nº. 34, DE 01 DE ABRIL DE 2023

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DOS CANDIDATOS DO PROCESSO
SELETIVO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA MONITORIA PARA O ANO DE

2024 - IFNMG - CAMPUS DIAMANTINA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DIAMANTINA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS
GERAIS - IFNMG, Júnio Jáber, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria n° 1.153 de 14/12/2020, torna público, que na ausência de solicitação
de recurso referente ao resultado preliminar das inscrições, a convocação para
a entrevista que ocorrerá no período de 01 a 03 de abril de 2024.

1. A marcação das entrevistas será enviado pelo docente responsável

pela disciplina através do e-mail expresso pelo candidato no formulário de
inscrição, conforme estabelecido no edital EDITAL Nº. 21, DE 13 DE MARÇO DE
2024.

 2. Convocação para a entrevista

NOME E-MAIL CURSO DISCIPLINA OPÇÃO RESPONSÁVEL DIA HORÁRIO
PREVISTO FORMATO OBS

Filipe Gabriel De Oliveira
Silveira fgos@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em

Informática Algorítmos 1 Alyson Trindade
Fernandes 02/04 14:00 VIRTUAL meet.google.com/zuv-qgrs-

boa
Lucas Elesbom da Silva
Miranda lesm1@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em

Informática Algorítmos 1 Alyson Trindade
Fernandes 02/04 14:15 VIRTUAL meet.google.com/zuv-qgrs-

boa

Matheus Gustavo Vieira mgv4@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática Algorítmos 1 Alyson Trindade

Fernandes 02/04 14:30 VIRTUAL meet.google.com/zuv-qgrs-
boa

Deyvison Lohan Vieira Silva Dlvs@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática Algorítmos 2 Alyson Trindade

Fernandes 02/04 14:45 VIRTUAL meet.google.com/zuv-qgrs-
boa

Mateus de Paula Almeida mpa5@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática Algorítmos 2 Alyson Trindade

Fernandes 02/04 15:00 VIRTUAL meet.google.com/zuv-qgrs-
boa

Filipe Gabriel De Oliveira
Silveira fgos@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em

Informática Banco de Dados 2 Fernando Marcos
Souza Silva 02/04 14:30 VIRTUAL https://meet.google.com/zxk-

ijdr-pds
Gabriel Henrique Cruz da
Cunha ghcc@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em

Informática Banco de Dados 2 Fernando Marcos
Souza Silva 02/04 14:40 VIRTUAL https://meet.google.com/sbm-

rirg-cki

Romário Júnior Xavier Prates rjxp@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática Banco de Dados 2 Fernando Marcos

Souza Silva 02/04 14:50 VIRTUAL https://meet.google.com/sbm-
rirg-cki

Deyvison Lohan Vieira Silva Dlvs@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática

Desenvolvimento
WEB II 1 Fernando Marcos

Souza Silva 02/04 14:00 VIRTUAL https://meet.google.com/bjk-
wejo-rrf

Daniel Souto Ramalho dsr10@aluno.ifnmg.edu.br Outro Física (1º ano) 1 Mário da Silva
Araújo 02/04 12:05 PRESENCIAL

Lívya Stéfani Silva Rosa lssr@aluno.ifnmg.edu.br
Técnico em
Meio
Ambiente

Física (1º ano) 1 Mário da Silva
Araújo 02/04 13:50 PRESENCIAL

Alice Araújo de Miranda if.alicemiranda.nmg24@gmail.com Técnico em
Informática Física (1º ano) 2 Mário da Silva

Araújo 01/04 17:50 PRESENCIAL

Arthur Lopes Dos Santos arthurdossantos1201@gmail.com Técnico em
Informática Física (1º ano) 2 Mário da Silva

Araújo 01/04 17:55 PRESENCIAL

Bernardo Luiz Rocha Corrêa becorrea.if@gmail.com Técnico em
Informática Física (1º ano) 2 Mário da Silva

Araújo 01/04 18:00 PRESENCIAL

Heitor Francisco Moreira
Cordeiro scordeiro.ufvjm@gmail.com Técnico em

Informática Física (1º ano) 2 Mário da Silva
Araújo 01/04 18:05 PRESENCIAL

João Gabriel de Souza Santos jgabriel516ss@gmail.com
Técnico em
Meio
Ambiente

Física (1º ano) 2 Mário da Silva
Araújo 02/04 13:55 PRESENCIAL

Samuel Olímpio Fonseca sof1@aluno.ifnmg.edu.br
Técnico em
Meio
Ambiente

Geoprocessamento 1 Paulo Marinho de
Oliveira

Sarah Cristine Fonseca scf4@aluno.ifnmg.edu.br
Técnico em
Meio
Ambiente

Geoprocessamento 1 Paulo Marinho de
Oliveira

Lívya Stéfani Silva Rosa lssr@aluno.ifnmg.edu.br
Técnico em
Meio
Ambiente

Geoprocessamento 2 Paulo Marinho de
Oliveira

Maria Eduarda Fernandes
Fonseca mariaeduardaf@gmail.com

Técnico em
Meio
Ambiente

Geoprocessamento 2 Paulo Marinho de
Oliveira

Arthur Lopes Dos Santos arthurdossantos1201@gmail.com Técnico em
Informática Informática 1 Bruno Lopes de

Faria

Cecília Maria Silva cms20@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática Informática 1 Bruno Lopes de

Faria

Emanuelly Roberta dos Santos ers22@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática Informática 1 Bruno Lopes de

Faria

Ezequiel Augusto Borges bezequielaugusto@gmail.com Técnico em
Informática Informática 1 Bruno Lopes de

Faria

Maria Clara Vieira Machado mcvm1@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática Informática 1 Bruno Lopes de

Faria

Marya Clara Trindade Ramos maryaclaratf@gmail.com Técnico em
Informática Informática 1 Bruno Lopes de

Faria

Mateus de Paula Almeida mpa5@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática Informática 1 Bruno Lopes de

Faria

Romário Júnior Xavier Prates rjxp@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática Informática 1 Bruno Lopes de

Faria

Carlos Daniel Silva cds12@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática Informática 2 Bruno Lopes de

Faria

Gustavo Oliveira Carvalho
Viana gocv1@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em

Informática Informática 2 Bruno Lopes de
Faria

Lucas Elesbom da Silva
Miranda lesm1@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em

Informática Informática 2 Bruno Lopes de
Faria

Gustavo Oliveira Carvalho Técnico em Katiúscia de Sousa

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/04/2024

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 34 (1859321)         SEI 23833.000269/2024-74 / pg. 1

http://meet.google.com/zuv-qgrs-boa
http://meet.google.com/zuv-qgrs-boa
http://meet.google.com/zuv-qgrs-boa
http://meet.google.com/zuv-qgrs-boa
http://meet.google.com/zuv-qgrs-boa
https://meet.google.com/zxk-ijdr-pds
https://meet.google.com/sbm-rirg-cki
https://meet.google.com/sbm-rirg-cki
https://meet.google.com/bjk-wejo-rrf

Gustavo Oliveira Carvalho
Viana gocv1@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em

Informática Língua Inglesa 1 Katiúscia de Sousa
Pereira Silva 02/04 10:30 PRESENCIAL Local: sala dos professores

João Victor Souza Nogueira jvsn3@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Teatro Língua Inglesa 1 Katiúscia de Sousa

Pereira Silva 02/04 10:40 PRESENCIAL Local: sala dos professores

Laura Lopes Figueiredo llf10@aluno.ifnmg.edu.br
Técnico em
Meio
Ambiente

Língua Inglesa 1 Katiúscia de Sousa
Pereira Silva 02/04 10:50 PRESENCIAL Local: sala dos professores

Sofia Prates Espigão spe@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Teatro Língua Inglesa 1 Katiúscia de Sousa

Pereira Silva 03/04 11:00 PRESENCIAL Local: sala dos professores

Camily Vitória Lopes Oliveira camilyvitorialopesoliveira36@gmail.com Outro Língua Inglesa 2 Katiúscia de Sousa
Pereira Silva 02/04 11:10 PRESENCIAL Local: sala dos professores

Carolina Moreira Diaz Cartes cmdc2@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática Língua Inglesa 2 Katiúscia de Sousa

Pereira Silva 02/04 11:20 PRESENCIAL Local: sala dos professores

Alice Araújo de Miranda if.alicemiranda.nmg24@gmail.com Técnico em
Informática

Matemática (1°
ano) 1 Sulamita Maria

Comini César 02/04 14:30 PRESENCIAL

Ana Luiza Santos Souza analuizasanttossouza@gmail.com Técnico em
Informática

Matemática (1°
ano) 1 Sulamita Maria

Comini César 02/04 15:00 PRESENCIAL

Beatriz Rocha Alves beatrizrochab12@gmail.com Técnico em
Teatro

Matemática (1°
ano) 1 Sulamita Maria

Comini César 02/04 15:30 PRESENCIAL

Bernardo Luiz Rocha Corrêa becorrea.if@gmail.com Técnico em
Informática

Matemática (1°
ano) 1 Sulamita Maria

Comini César 02/04 16:00 PRESENCIAL

Camily Vitória Lopes Oliveira camilyvitorialopesoliveira36@gmail.com Técnico em
Biotencologia

Matemática (1°
ano) 1 Sulamita Maria

Comini César 02/04 16:30 PRESENCIAL

Heitor Francisco Moreira
Cordeiro scordeiro.ufvjm@gmail.com Técnico em

Informática
Matemática (1°
ano) 1 Sulamita Maria

Comini César 02/04 17:00 PRESENCIAL

João Gabriel de Souza Santos jgabriel516ss@gmail.com
Técnico em
Meio
Ambiente

Matemática (1°
ano) 1 Sulamita Maria

Comini César 02/04 17:30 PRESENCIAL

Júlia Mara Almeida Conrado jmac1@ifnmg.edu.br Técnico em
Informática

Matemática (1°
ano) 1 Sulamita Maria

Comini César 03/04 14:00 PRESENCIAL

Lavínia Letícia Pinto Pereira
Rocha llppr@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em

Teatro
Matemática (1°
ano) 1 Sulamita Maria

Comini César 03/04 14:30 PRESENCIAL

Maria Eduarda Fernandes
Fonseca mariaeduardaf@gmail.com

Técnico em
Meio
Ambiente

Matemática (1°
ano) 1 Sulamita Maria

Comini César 03/04 15:00 PRESENCIAL

Maria Fernanda Araújo Rocha rochas.mariafernanda@gmail.com Técnico em
Teatro

Matemática (1°
ano) 1 Sulamita Maria

Comini César 03/04 15:30 PRESENCIAL

Samuel Sampaio Andrade
Câmara ssac@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em

Informática
Matemática (1°
ano) 2 Sulamita Maria

Comini César 03/04 16:00 PRESENCIAL

Júlia Mara Almeida Conrado jmac1@ifnmg.edu.br Técnico em
Informática

Matemática (2°
ano) 2 Glauciléia Maria

Cardoso Magalhães 01/04 14:00 VIRTUAL
link do meet:
https://meet.google.com/uqu-
cwsj-dcm?authuser=0

Arthur Henrique Rocha de
Almeida ahra@aluno.ifnmg.edu.br

Técnico em
Meio
Ambiente

Propagação de
Mudas 1 Emerson Delano

Lopes 01/04 11:20 PRESENCIAL Local: Viveiro

Joana Izabelly Souza Guedes jisg@aluno.ifnmg.edu.br
Técnico em
Meio
Ambiente

Propagação de
Mudas 1 Emerson Delano

Lopes 01/04 11:30 PRESENCIAL Local: Viveiro

Samuel Olímpio Fonseca sof1@aluno.ifnmg.edu.br
Técnico em
Meio
Ambiente

Propagação de
Mudas 2 Emerson Delano

Lopes 02/04 11:40 PRESENCIAL Local: Viveiro

Pedro Fernandes Guião pfg@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Teatro Química 1 Guilherme Luiz da

Costa Lage

Daniel Souto Ramalho dsr10@aluno.ifnmg.edu.br Outro Química 2 Guilherme Luiz da
Costa Lage

Emanuelly Roberta dos Santos ers22@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática Química 2 Guilherme Luiz da

Costa Lage

Lavínia Letícia Pinto Pereira
Rocha llppr@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em

Teatro Química 2 Guilherme Luiz da
Costa Lage

Maria Fernanda Araújo Rocha rochas.mariafernanda@gmail.com Técnico em
Teatro Química 2 Guilherme Luiz da

Costa Lage

Marya Clara Trindade Ramos maryaclaratf@gmail.com Técnico em
Informática Química 2 Guilherme Luiz da

Costa Lage

Maria Eduarda Machado Morais memm1@aluno.ifnmg.edu.br
Técnico em
Meio
Ambiente

Química (2ºano) 1 Janainne Nunes
Alves 03/04 14:00 VIRTUAL

link do meet:
https://meet.google.com/evr-
ywns-qoy?
hs=122&authuser=0

Laura Lopes Figueiredo llf10@aluno.ifnmg.edu.br
Técnico em
Meio
Ambiente

Química (2º ano) 2 Janainne Nunes
Alves 03/04 14:10 VIRTUAL

link do meet:
https://meet.google.com/evr-
ywns-qoy?
hs=122&authuser=0

Maria Eduarda Machado Morais memm1@aluno.ifnmg.edu.br
Técnico em
Meio
Ambiente

Química (2º ano) 2 Janainne Nunes
Alves 03/04 14:20 VIRTUAL

link do meet:
https://meet.google.com/evr-
ywns-qoy?
hs=122&authuser=0

Sarah Cristine Fonseca scf4@aluno.ifnmg.edu.br
Técnico em
Meio
Ambiente

Química (3º ano) 2 Janainne Nunes
Alves 04/04 14:30 VIRTUAL

link do meet:
https://meet.google.com/evr-
ywns-qoy?
hs=122&authuser=0

Gabriel Henrique Cruz da
Cunha ghcc@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em

Informática
Redes de
Computadores 1 Rodrigo Carneiro

Brandão 02/04 14:00 VIRTUAL

Maria Clara Vieira Machado mcvm1@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática

Redes de
Computadores 2 Rodrigo Carneiro

Brandão 02/04 14:30 VIRTUAL

Carlos Daniel Silva cds12@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática

Sistemas
Computacionais 1 Bruno Lopes de

Faria

Cecília Maria Silva cms20@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática

Sistemas
Computacionais 2 Bruno Lopes de

Faria

Carolina Moreira Diaz Cartes cmdc2@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Informática Sociologia 1 André Aristóteles da

Rocha Muniz 03/04 15:00 VIRTUAL

Isa Pinheiro de Macedo euisapinh@gmail.com Técnico em
Teatro Teatro 1 Mariana Emiliano

Simões

Rhayane Morais de Souza rms16@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Teatro Teatro 1 Mariana Emiliano

Simões

Beatriz Rocha Alves beatrizrochab12@gmail.com Técnico em
Teatro Teatro 2 Mariana Emiliano

Simões

Pedro Fernandes Guião pfg@aluno.ifnmg.edu.br Técnico em
Teatro Teatro 2 Mariana Emiliano

Simões

Diamantina 01de abril de 2024

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 34 (1859321)         SEI 23833.000269/2024-74 / pg. 2

https://meet.google.com/uqu-cwsj-dcm?authuser=0
https://meet.google.com/evr-ywns-qoy?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/evr-ywns-qoy?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/evr-ywns-qoy?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/evr-ywns-qoy?hs=122&authuser=0

Júnio Jáber
Diretor Geral do IFNMG Campus Diamantina

Portaria nº 1.153/2020

Documento assinado eletronicamente por Dayse Lucide Silva Santos,
Diretor(a) da Diretoria de Ensino, em 01/04/2024, às 10:12, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por Junio Jaber, Diretor(a) Geral,
em 01/04/2024, às 10:16, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1859321 e o código CRC 887891EC.

Referência: Processo nº 23833.000269/2024-74 SEI nº 1859321

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 34 (1859321)         SEI 23833.000269/2024-74 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 34 (1859321)